
       
   

POWIATOWY URZĄD PRACY W ŚWIEBODZINIE  
INFORMUJE, ŻE W TERMINIE  

od 14.07.2025 r. do 25.07.2025 r. do godz. 14:30  

BĘDZIE PROWADZIŁ NABÓR WNIOSKÓW O PRZYZNANIE  
ŚRODKÓW Z REZERWY KRAJOWEGO FUNDUSZU SZKOLENIOWEGO 

Wnioski złożone poza wskazanym terminem pozostaną bez rozpatrzenia. 

Na realizację zadań w ramach rezerwy KFS w 2025 r. Powiatowy Urząd Pracy w Świebodzinie dysponuje 
środkami w wysokości 21 690,82 zł, które mogą zostać przeznaczone na następujące działania: 

 kursy i studia podyplomowe realizowane z inicjatywy pracodawcy lub za jego zgodą; 

 egzaminy umożliwiające uzyskanie dyplomów potwierdzających nabycie umiejętności, kwalifikacji 
lub uprawnień zawodowych; 

 badania lekarskie i psychologiczne wymagane do podjęcia kształcenia lub pracy zawodowej po 
ukończonym kształceniu; 

 ubezpieczenie od następstw nieszczęśliwych wypadków  w związku z podjętym kształceniem; 

Zapraszamy pracodawców, którzy spełniają priorytety Rady Rynku Pracy wydatkowania środków 
rezerwy Krajowego Funduszu Szkoleniowego na rok 2025 do składania wniosków  

o finansowanie kształcenia ustawicznego ze środków rezerwy KFS 

Przyznawanie środków KFS odbywa się zgodnie z rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Społecznej  
z dnia 14 maja 2014 r. w sprawie przyznawania środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego  
(Dz. U. z 2018 r., poz. 117 ze zm.) oraz informacjami zawartymi poniżej. 

W związku z powyższym do pobrania są zasady przyznawania środków na kształcenie ustawiczne 
pracowników i pracodawców dostępne na stronie internetowej Powiatowego Urzędu Pracy  
w Świebodzinie www.swiebodzin.praca.gov.pl w zakładce do pobrania.  

Priorytety Rady Rynku Pracy wydatkowania środków Krajowego Funduszu Szkoleniowego na rok 
2025: 

10. Wsparcie rozwoju umiejętności i kwalifikacji osób po 50 roku życia. 

W ramach niniejszego priorytetu środki KFS będą mogły sfinansować kształcenie ustawiczne osób 

wyłącznie w wieku powyżej 50 roku życia (zarówno pracodawców jak i pracowników).  

Decyduje wiek osoby, która skorzysta z wybranej formy kształcenia ustawicznego, w momencie 

składania przez pracodawcę wniosku o dofinansowanie w PUP.  

Wnioskodawca powinien do wniosku dołączyć oświadczenie, że potencjalny uczestnik szkolenia 
spełnia warunki dostępu do priorytetu. 

 

 

 

http://www.swiebodzin.praca.gov.pl/


11.  Wsparcie rozwoju umiejętności i kwalifikacji osób z orzeczonym stopniem niepełnosprawności. 
 

Wnioskodawca składający wniosek o środki w ramach powyższego priorytetu powinien udowodnić 

posiadanie przez kandydata na szkolenie orzeczenia o niepełnosprawności tj. przedstawić orzeczenie 

o niepełnosprawności kandydata na szkolenie bądź oświadczenie o posiadaniu takiego orzeczenia.  

Wnioskodawca powinien do wniosku dołączyć oświadczenie, że potencjalny uczestnik szkolenia 
spełnia warunki dostępu do priorytetu. 
 

12.  Wsparcie rozwoju umiejętności i kwalifikacji osób z niskim wykształceniem;  
 
Ze wsparcia w ramach tego priorytetu mogą skorzystać osoby, które nie mają świadectwa dojrzałości, 

w tym nie ukończyły szkoły na jakimkolwiek poziomie. Jedynym wymogiem jest, aby wnioskodawca 

wskazał we wniosku, że pracownik kierowany na wnioskowaną formę kształcenia ustawicznego 

spełnia kryteria dostępu (np. oświadczenie).  

Wnioskodawca powinien do wniosku dołączyć oświadczenie, że potencjalny uczestnik szkolenia 
spełnia warunki dostępu do priorytetu. 
 

13.  Wsparcie rozwoju umiejętności i kwalifikacji w obszarach/branżach, które powiatowe urzędy 
pracy określą na podstawie wybranych przez siebie dokumentów strategicznych, analiz czy planów 
rozwoju jako istotne dla danego powiatu czy województwa. 
 
W ramach tego priorytetu może być finansowane kształcenie ustawiczne na podstawie: 
Strategii Rozwoju Gminy Świebodzin do 2030 r. 
Jako obszary/branże wymagające szczególnego wsparcia w postaci różnego typu kształcenia 
na terenie działania Urzędu uznano: 
 

Obszar / branża PKD (przeważające) Pracodawcy 

Budownictwo Sekcja F kody od 41 do 43 

Transport i gospodarka magazynowa Sekcja H kody od 49 do 53 

 
Wsparcie mogą otrzymać pracodawcy i pracownicy zatrudnieni w firmach związanych z powyższymi 
branżami.  O przynależności do ww. branż decyduje posiadanie, jako przeważającego (według stanu 
na dzień 1 stycznia 2025 roku), jednego z powyższych PKD. 
 
Wnioskodawca powinien do wniosku dołączyć oświadczenie, że potencjalny uczestnik szkolenia 
spełnia warunki dostępu do priorytetu. 
 

Składany wniosek musi mieścić się w obszarze przynajmniej jednego priorytetu 
(dla 1 osoby można wskazać tylko jeden priorytet). 

Zgodnie z § 6 ust. 5 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z 14 maja 2014 r. w sprawie 
przyznawania środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego (Dz.U. z 2018 r. poz. 117) przy 
rozpatrywaniu wniosku PUP uwzględnia: 

1) zgodność dofinansowanych działań z ustalonymi priorytetami wydatkowania środków KFS na dany 
rok; 

2) zgodność kompetencji nabywanych przez uczestników kształcenia ustawicznego z potrzebami 
lokalnego lub regionalnego rynku pracy; 

3) koszty usługi kształcenia ustawicznego wskazanej do sfinansowania ze środków KFS w porównaniu  
z kosztami podobnych usług dostępnych na rynku; 



4) posiadanie przez realizatora usługi kształcenia ustawicznego finansowanej ze środków KFS 
certyfikatów jakości oferowanych usług kształcenia ustawicznego; 

5) w przypadku kursów – posiadanie przez realizatora usługi kształcenia ustawicznego dokumentu, na 
podstawie którego prowadzi on pozaszkolne formy kształcenia ustawicznego; 

6) plany dotyczące dalszego zatrudnienia osób, które będą objęte kształceniem ustawicznym 
finansowanym ze środków KFS; 

7)  możliwość sfinansowania ze środków KFS działań określonych we wniosku, z uwzględnieniem 
limitów, na podstawie art. 453 ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 620 ze zm.). 

UWAGA 
 

W przypadku dużego zainteresowania środkami KFS PUP w Świebodzinie zastrzega sobie prawo do 
wprowadzenia dodatkowych kryteriów, tj. 
 
- w pierwszej kolejności będą brane pod uwagę wnioski pracodawców nie korzystających  

z kształcenia ustawicznego dofinansowanego ze środków KFS w roku bieżącym oraz w ostatnich 
trzech latach poprzedzających rok, w którym Pracodawca wnioskuje o dofinansowanie; 

 
-   następnie wnioski złożone przez mikro przedsiębiorstwa; 
 
-   ostatecznie pod uwagę będzie brana data wpływu wniosku. 
 
Wysokość wsparcia wynosi: 
 
a) w przypadku mikroprzedsiębiorstw – 100% kosztów kształcenia ustawicznego, nie więcej jednak niż 
do wysokości 300% przeciętnego wynagrodzenia w danym roku na jednego uczestnika. 

 
b) w przypadku pozostałych pracodawców – 80% kosztów kształcenia ustawicznego, nie więcej jednak 
niż do wysokości 300% przeciętnego wynagrodzenia w danym roku na jednego uczestnika. 
Wkład własny wnoszony przez pracodawcę wynosi 20% wysokości kosztów kształcenia ustawicznego 
Pracowników i pracodawcy.  
 
Dofinansowanie ze środków KFS ma charakter fakultatywny, co oznacza, że Starosta może przyjąć 

wniosek do realizacji, odrzucić, wezwać do poprawienia lub w sytuacjach budzących wątpliwości 

dopuszcza się przeprowadzenie negocjacji treści wniosku pomiędzy Powiatowym Urzędem Pracy  

w Świebodzinie, a Pracodawcą, w celu ustalenia ceny usługi kształcenia ustawicznego, liczby osób 

objętych kształceniem ustawicznym, realizatora usługi, programu kształcenia ustawicznego lub zakresu 

egzaminu, z uwzględnieniem zasady najwyższej jakości usługi oraz zachowania racjonalnego 

wydatkowania środków publicznych. 

Urząd przyzna środki na kształcenie ustawiczne pracowników świadczących pracę wyłącznie na 

terenie powiatu świebodzińskiego. 

Wnioski o przyznanie środków z KFS na kształcenie ustawiczne pracowników i pracodawcy wraz  
z załącznikami można składać w terminie naboru ogłoszonym przez Urząd: 

a) osobiście w siedzibie Urzędu ul. Studencka 8, 66-200 Świebodzin, sekretariat, pok. Nr 12 
b) za pośrednictwem poczty tradycyjnej, kuriera na adres Urzędu, 
c) drogą elektroniczną z kwalifikowanym podpisem elektronicznym lub podpisem potwierdzonym 

profilem zaufanym elektronicznej platformy usług administracji publicznej – z wyłączeniem 
poczty e-mail, 

d) w formie elektronicznej poprzez portal praca.gov.pl.  
 
 



Do wniosku Pracodawca ma obowiązek dołączyć: 
 
a) oświadczenie o pomocy publicznej i o wielkości otrzymania lub nie otrzymania pomocy de minimis, 

jakie otrzymał w okresie 3 minionych lat przed złożeniem wniosku o udzielenie pomocy publicznej, 
ewentualnie wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis, jakie otrzymał w okresie 3 minionych 
lat, 

b) formularz informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc de minimis, stanowiący załącznik 
do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 lipca 2024 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie 
zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis, 
 

c) kopię dokumentu potwierdzającego oznaczenie formy prawnej prowadzonej działalności przez 
pracodawcę ubiegającego się o środki KFS – w przypadku braku wpisu do Krajowego Rejestru 
Sądowego (KRS) lub Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej (CEiDG),  
np. kserokopia umowy spółki w przypadku spółek prawa cywilnego lub statut w przypadku 
stowarzyszenia, fundacji, czy spółdzielni, lub inne dokumenty (właściwe np. dla jednostek 
budżetowych, szkół, przedszkoli), 

d) program wskazanego kształcenia lub zakres egzaminu (oddzielny dla każdego rodzaju kształcenia), 
złożony na wzorze przygotowanym przez urząd i podpisany przez realizatora kształcenia (nie mogą 
to być np. wydruki ze stron internetowych).  
W przypadku studiów podyplomowych należy wypełnić informację o studiach podyplomowych. 

Jeżeli oferta studiów podyplomowych jest ogólnodostępna na stronie internetowej realizatora 

kształcenia, dopuszcza się wydruk oferty z tej strony - dotyczy tylko studiów podyplomowych, 

e) wzór dokumentu potwierdzającego kompetencje nabyte przez uczestników, wystawianego przez 
realizatora usługi kształcenia ustawicznego, o ile nie wynika on z przepisów powszechnie 
obowiązujących, 
 

Niedołączenie jakiegokolwiek z wyżej wymienionych załączników skutkować będzie pozostawieniem 

wniosku bez rozpatrzenia. 

Pracodawca wnioskując o dofinansowanie kosztów kształcenia ustawicznego, które rozpoczyna się  

w trakcie trwania naboru bądź w krótszym czasie niż 30 dni od dnia zakończenia naboru powinien być 

świadomy, iż wnioskowane kształcenie może nie dojść do realizacji z uwagi na termin rozpoczęcia 

kształcenia. Zgodnie z rozporządzeniem MPiPS z dnia 14 maja 2014 r. w sprawie przyznawania środków  

z Krajowego Funduszu Szkoleniowego, dofinansowane mogą zostać tylko działania, które jeszcze się nie 

rozpoczęły. 

Przewidziane do realizacji kształcenie ustawiczne należy zakończyć do 30 listopada 2025 r.  

(z wyłączeniem studiów podyplomowych). 

Za datę złożenia wniosku uznaje się datę wpływu wniosku do Powiatowego Urzędu Pracy  
w Świebodzinie. 
 
Wnioski o przyznanie środków KFS należy składać na formularzach zgodnych ze wzorem zamieszczonym 
na stronie Powiatowego Urzędu Pracy w Świebodzinie – www.swiebodzin.praca.gov.pl w zakładce do 
pobrania. 

 

Z upoważnienia Starosty 

   Monika Wiktorowicz 

 Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy 

              w Świebodzinie 

……………………………………………….. 

 Podpis i pieczęć Dyrektora PUP  

 

http://www.swiebodzin.praca.gov.pl/

